
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA

AMMINISTRAZIONE COMUNALE

DETERMINAZIONE NR. 1 DEL 05/01/2023

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA SELEZIONE DI UN OPERAIO CAT. B3 
MEDIANTE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER ATTINGIMENTO DA 
GRADUATORIA.



Controlli preventivi sulla proposta di determina del 03/01/2023

Tillati Sara

04/01/2023Data

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Parere di REGOLARITÀ TECNICA (art. 147 bis, c.1, D.Lgs. n. 267/2000):

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTO il D.U.P. 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.06.2022 e ss.

mm.ii.;

VISTO il Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.

15 del 29.06.2022 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 85 del 10/11/2022 con la quale il Piano Triennale del Fabbisogno

del Personale 2022/2024 è stato aggiornato in seguito all’approvazione del rendiconto 2021; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 1° dicembre 2022 è stato nominato il Segretario Comunale Do+.sa

Sara Tilla, quale Responsabile del Personale;

RICHIAMATA la determinazione n. 236 del 13/12/2022 con la quale era stata inde+a una selezione per il

reclutamento, a mezzo scorrimento di graduatorie di altre pubbliche amministrazioni, di n. 1 unita' a tempo

pieno e indeterminato di operaio specializzato cat. B3, con rela,va approvazione dell’avviso;

DATO ATTO che è giunta una sola manifestazione di interesse Prot.  010508/2022 del 29/12/2022;

RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione giudicatrice al fine di svolgere il colloquio dell’unico

candidato che ha manifestato l’interesse al posto ogge+o dell’avviso volto a verificare a5tudini,

mo,vazioni e effe5va disponibilità ;

CONSIDERATO che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da due Componen, Esper, e

da un Segretario Verbalizzante;

RITENUTO, pertanto, di nominare i seguen, componen, della Commissione giudicatrice:

Presidente: Do+. Arch. Giuliano Sinigaglia – Responsabile del Se+ore Tecnico del Comune di Cartura;

Componente esperto: Do+.ssa Tilla, Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura;

Componente esperto: Do+. Gianluigi Griggio – Istru+ore Amministra,vo del Comune di Cartura;

RITENUTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della sudde+a commissione verranno svolte dalla

Sig.ra Monica Bicciato, Istru+ore Amministra,vo;

DATO ATTO che i componen, della Commissione, all’a+o dell’insediamento, devono so+oscrivere apposita

dichiarazione da cui risul, l’insussistenza di:

- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub le+. e) del D. Lgs n. 165/2001;

- situazioni di inconferibilità e incompa,bilità previste dal D. Lgs n.39/2013;

DATO ATTO inoltre che è stato svolto con esito posi,vo il controllo di regolarità amministra,va così

previsto dall'art. 147 bis d.lgs. 267/2000;

VISTI

- il D.Lgs n. 11 aprile 2016, n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna;

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli En, Locali” e ss. mm. e ii.;

- il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni

pubbliche" e ss. mm. ii.;

- il “Regolamento comunale di organizzazione uffici e servizi” approvato con deliberazione di Giunta

Comunale nr. 87 del 29.10.2013;

VERIFICATO CHE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e

dell’art. 7 del D.P.R. N. 62/2013, non sussiste alcun confli+o di interesse, anche potenziale, ovvero causa di

impedimento o incompa,bilità del so+oscri+o all’adozione del presente a+o;

DETERMINA

1. di dare a+o che la premessa sopra citata cos,tuisce parte integrante e sostanziale di questo

provvedimento;



2. di nominare la Commissione giudicatrice rela,va al reclutamento, a mezzo scorrimento di graduatorie

di altre pubbliche amministrazioni, di n. 1 unita' a tempo pieno e indeterminato di operaio specializzato

cat. B3,  così composta:

Presidente: Do+. Arch. Giuliano Sinigaglia – Responsabile del Se+ore Tecnico del Comune di Cartura;

Componente esperto: Do+.ssa Tilla, Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura;

Componente esperto: Do+. Gianluigi Griggio – Istru+ore Amministra,vo del Comune di Cartura;

3. di assegnare le funzioni di Segretario verbalizzante alla Sig.ra Bicciato Monica;

4. di dare a+o che in fase di insediamento della Commissione verranno rese dai singoli componen, le

dichiarazioni in merito a:

- impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub le+. e) del D. Lgs n. 165/2001;

- situazioni di inconferibilità e incompa,bilità previste dal D. Lgs n.39/2013;

5. di a+estare, ai fini del controllo preven,vo di regolarità amministra,va di cui all’ar,colo 147-bis,

comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legi5mità

e corre+ezza dell’azione amministra,va, il cui parere favorevole è reso unitamente alla so+oscrizione del

presente provvedimento;

6. di dare a+o altresì che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, precisando che la

spesa per il compenso dei componen, esterni sarà assunto con apposito successivo provvedimento;

7. di trasme+ere la presente determinazione ai componen, designa, della Commissione giudicatrice

della selezione in ogge+o;

8. di dare a+o che la presente determinazione sarà pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione

Trasparente del Comune di Cartura;

9. di dare a+o dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all'art. 10 c. 2 e c. 3, e art. 11

del Codice di Comportamento aziendale e dell'art 6/bis della legge 241/90 per cui sul presente

provvedimento non sussiste situazione di confli+o di interessi né in capo al responsabile del procedimento

né in capo al sogge+o che so+oscrive il presente a+o, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi ,tolo, a de+o

procedimento; 

10. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle disposizioni

vigen, in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni (D.Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente - sezione

provvedimen, - provvedimen, dei dirigen, amministra,vi" del sito web dell’Ente; 

11. di dare a+o che la pubblicazione del presente a+o all’albo on line del Comune, avviene nel rispe+o

della riservatezza dei da, personali, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03. Ai fini della pubblicità

legale, l’a+o des,nato alla pubblicazione è reda+o in modo da evitare la diffusione di da, personali

iden,fica,vi non necessari, ecceden, o non per,nen,, ovvero il riferimento a da, sensibili e giudiziari.

            Il Segretario Comunale

   Do+.ssa Sara Tilla,

(firmato digitalmente)


		2023-01-05T10:09:52+0100
	TILLATI SARA




